
Wiadomości Adwokatury 3 sierpnia 2018 r.

Opinia Komisji Legislacyjnej przy NRA dot. ustawy
o zmianie ustawy Kpc
Wskazane w projekcie działania wydają się niewystarczające dla rozwiązania aktualnych
problemów związanych z funkcjonowaniem procedury cywilnej – czytamy w opinii Komisji
Legislacyjnej przy Naczelnej Radzie Adwokackiej do projektu ustawy o zmianie ustawy
Kodeks postępowania cywilnego oraz niektórych innych ustaw.

W piśmie przewodnim, adw. prof. dr hab. Maciej Gutowski, przewodniczący komisji, zwraca się do
min. Łukasza Piebiaka, podsekretarza stanu w ministerstwie sprawiedliwości, o rozważenie
możliwości zorganizowania konferencji uzgodnieniowej.

Zdaniem komisji, główne założenia nowelizacji nie wpłyną na poprawę jakości prowadzenia
postępowań.

W opinii zwrócono uwagę, że Naczelna Rada Adwokacka wielokrotnie wskazywała rozwiązania
mające usprawnić system funkcjonowania wymiaru sprawiedliwości, m.in. zwracała uwagę na
zniesienie barier sądowych związanych z nadmiernie wysokimi opłatami sądowymi, konieczność
uproszczenia procedur postępowania, konieczność dalszego rozwoju elektronicznego e-sądów,
konieczność wzrostu znaczenia procedur polubownych, a także na potrzebę edukacji prawnej i
zwiększenie świadomości obywateli.   

„Poddany opinii projekt ustawy o zmianie KPC zawiera szereg rozwiązań, które nie są rozwiązaniami
ani nowatorskimi, ani kompleksowymi. Stanowi on jedynie nieznaczną modyfikację projektu z dnia 27
listopada 2017 r., a wprowadzone w stosunku do tego projektu zmiany mają przede wszystkim
charakter techniczny, nie proponując merytorycznych popraw w zakresie zastrzeżeń, którego zostały
do tego projektu zgłoszone w opinii z dnia 15 grudnia 2017 r.” – czytamy.

Czytaj opinię z dnia 27 lipca 2018 r.

Czytaj też opinię z dnia 15 grudnia 2017 r.

Adwokatura oddaje hołd Powstańcom
Warszawskim
W kolejną, 74. rocznicę wybuchu Powstania Warszawskiego, Adwokatura oddaje hołd
Powstańcom. 

Adwokaci i aplikanci adwokaccy wzieli już udział w XXVIII Biegu Powstania Warszawskiego 28 lipca.
Grupa adwokacka biegła w koszulkach z logo Adwokatury oraz 100-lecia Odrodzonej Adwokatury
Polskiej. 

31 lipca adw. Jacek Trela, prezes Naczelnej Rady Adwokackiej, będzie uczestniczył we mszy świętej i
apelu poległych, na Pl. Krasińskich, pod pomnikiem Powstańców Warszawskich.

                             1 / 29

http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-opinia-kpc-24004.pdf
http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-opinia-komisji-legislacyjnej-przy-naczelnej-radzie-adwokackiej-21580.pdf


1 sierpnia adw. Ziemisław Gintowt, członek Prezydium NRA, w imieniu Adwokatury złoży kwiaty pod
pomnikiem Polskiego Państwa Podziemnego i Armii Krajowej.

Wieńce w imieniu Adwokatury Polskiej złożone zostały pod tablicami pamiątkowymi pod siedzibą
NRA, przy ul. Świętojerskiej 16 oraz pod obeliskiem na terenie Muzeum Powstania Warszawskiego.

Na obchody zaprasza także dziekan ORA w Warszawie adw. Mikołaj Pietrzak oraz Okręgowa Rada
Adwokacka w Warszawie.

1 sierpnia o godzinie 9:30 w kościele dominikanów pw. Św. Jacka (ul. Freta 8/10) delegacja Izby
Adwokackiej w Warszawie złoży wieniec przed tablicą upamiętniającą poległych w Powstaniu
Warszawskim adwokatów i aplikantów adwokackich.

Tego dnia od godziny 16:30 w siedzibie Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie przy Al.
Ujazdowskich 49 rozpocznie się spotkanie, którego celem będzie oddanie czci pamięci bohaterów –
adwokatów i aplikantów warszawskich, poległych w Powstaniu Warszawskim. O godzinie 17.00 w
tzw. godzinie „W”, zebrani złożą okolicznościowy wieniec pod tablicą pamiątkową, znajdująca się na
budynku Izby Adwokackiej.

Rocznica wybuchu Powstania Warszawskiego jest niezwykle ważna dla środowiska adwokackiego. W
zrywie z 1944 roku wzięło udział co najmniej 213 adwokatów i aplikantów adwokackich. Większość z
nich zginęła.

W latach 1939-1945 zginęło ok. 50% adwokatów – w walce, obozach koncentracyjnych, gettach, w
zbrodni katyńskiej. 

Po raz 8. adwokaci wzięli udział w Biegu Powstania
Warszawskiego

Ponad 120 adwokatów i aplikantów
adwokackich uczestniczyło 28 lipca 2018 r.
w XXVIII Biegu Powstania Warszawskiego.

W tym roku trasa biegu na pięć i dziesięć
kilometrów prowadziła przez ulice warszawskiego
Mokotowa. Tradycyjnie adwokaci mogli
przygotować się i odpocząć w strefie adwokata.

Uczestników biegu powitał adw. Rafał Dębowski,
sekretarz Naczelnej Rady Adwokackiej, który
przypomniał, że udział adwokatów w tym biegu
jest nieprzypadkowy. W Powstaniu Warszawskim
wzięło udział co najmniej 213 ówczesnych i
późniejszych adwokatów i aplikantów
adwokackich. Większość z nich zginęła. W czasie
całej II wojny światowej zginęło 56% adwokatów i
90% aplikantów adwokackich. Jest to największa
grupa zawodowa w Polsce, która poniosła tak
wielką stratę podczas walki z okupantami. W ten
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sposób uczestnicy biegu oddają hołd poległym
kolegom.

Rozgrzewkę dla środowiska adwokackiego
przeprowadziła adw. Anna Malinowska.

Wśród adwokatów i aplikantów adwokackich
pierwsi na mecie byli:

W dystansie na 10 km wśród pań:

1 miejsce – Angelika Arter-Krzyżek z Krakowa
(czas: 44:13)

2 miejsce – Aleksandra Talkowska z Nowej Soli
(czas: 50:53)

3 miejsce – Monika Adamczyk z Warszawy (czas:
52:43)

W dystansie na 10 km wśród panów:

1 miejsce – adw. Maciej Opalski z Warszawy (czas:
36:33)

2 miejsce – adw. Krzysztof Wicher z Koszalina
(czas: 40:05)

3 miejsce – adw. Michał Mendyka z Warszawy
(czas: 40:09)

W dystansie na 5 km wśród pań:

1 miejsce – Katarzyna Witkowska-Moździerz z
Krakowa (czas: 22:52)

2 miejsce – Anna Nowicka z Warszawy (czas:
24:27)

3 miejsce – Beata Witkowska-Gromelska z
Warszawy (czas: 26:07)

W dystansie na 5 km wśród panów:

1 miejsce – adw. Aleksander Dragan z Kielc (czas:
15:40) – Pan Mecenas zajął 5 miejsce w
kwalifikacji ogólnej

2 miejsce – adw. Grzegorz Piliszek z Warszawy
(czas: 17:54)

3 miejsce – Rafał Michalik z Częstochowy (czas:
18:11)

Statuetki wręczyła adw. Anisa Gnacikowska,
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zastępca sekretarza NRA oraz adw. Jerzy Zięba,
dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w Kielcach.

Statuetki otrzymali również: najmłodsza
uczestniczka biegu: dwunastoletnia Hanna Jarosz
oraz najstarszy uczestnik – adw. Lesław Bindas.
Wyróżniono także najliczniej reprezentowaną izbę
adwokacką, którą była izba warszawska. Warto
dodać, że równie liczne były grupy z izby
kieleckiej i zielonogórskiej. Serca wszystkich
uczestników skradła dwuletnia Nadia, która
towarzyszyła w wózku biegnącym rodzicom –adw.
Anicie Konopka-Czubak i Bartoszowi Czubakowi.

Naczelna Rada Adwokacka ufundowała również
nagrody dla najszybszej warszawianki i
najszybszego warszawiaka na obu dystansach.
Upominki otrzymali: Natalia Mierzlikin, Izabela
Trzaskalska, Tomasz Blados i Jacek Wichowski.  

Za pomoc przy sprawach organizacyjnych
dziękujemy Pani Mecenas Monice Rajskiej oraz
aplikantkom adwokackim: Magdalenie Szkudlarek-
Nowak i Agacie Romanowskiej.

Serdecznie gratulujemy uczestnikom biegu i do
zobaczenia za rok.

Wyniki uczestników biegu znajdują się na stronie:
https://wyniki.datasport.pl/results2609/
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Izba warszawska zaprasza do strefy "Adwokaci na
Pol’and’Rock Festival 2018"
W ramach festiwalu rockowym w Kostrzynie nad Odrą od 1 do 4 sierpnia otwarta będzie
strefa "Adwokaci na Pol’and’Rock Festival 2018", gdzie odbywać się będą debaty o
prawach i wolnościach człowieka, prawach obywatelskich, o praworządności, demokracji,
a także o ochronie przyrody i środowiska naturalnego. Organizatorem strefy jest
Okręgowa Rada Adwokacka w Warszawie. 

Koordynatorami projektu z ramienia ORA w Warszawie są: adw. Karolina Kuszlewicz, adw. Marta
Tomkiewicz i adw. Paweł Murawski.

Projekt współtworzą organizacje pozarządowe i ruchy społeczne, aktywnie działające na rzecz praw i
wolności, takie jak: Iustitia Polska – „Polish Judges”, Fundacja Akcja Demokracja, Stowarzyszenie
Alimenty to nie prezenty, Klub Gaja, Obóz dla Puszczy, Fundacja Dziedzictwo Przyrodnicze,
pełnomocniczki Kongresu Kobiet, Fundacja Kultury bez Barier i Fundacja Panoptykon.
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W duzym i małym namiocie strefy gośćmi będą m.in. prof. Ewa Łętowska – sędzia Naczelnego Sądu
Administracyjnego w latach 1999-2002 i Trybunału Konstytucyjnego w latach 2002 – 2011, pierwsza
Rzecznik Praw Obywatelskich (1988-1992), Jerzy Stępień, prezes Trybunału Konstytucyjnego
(2006-2008), sędzia Igor Tuleja oraz sędzia Krystian Markiewicz – prezes Stowarzyszenia Sędziów
„Iustitia”.

Uczestnicy festiwalu zaproszeni są na rozmowy, warsztaty i szkolenia na temat praw i wolności,
niezależności, godności, pasji, bezpieczeństwa, aktywizmu, demokracji, ochrony przyrody i
środowiska naturalnego.

Organizatorzy chca pokazać, że prawo jest nierozerwalnie związane z codziennym życiem każdego
człowieka. Jego znajomość jest nie tylko nam potrzebna, ale dostarczać może również przestrzeni do
ciekawych rozmów, debat i stanowić jedną z ważnych perspektyw rozumienia współczesnego świata.

Szczegółowy program

 

Pol’and’Rock Festival 2018 – AKADEMIA SZTUK PRZEPIĘKNYCH

 

1-4.08.2018 KOSTRZYN NAD ODRĄ

 

ŚRODA 01.08.2018
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14:00 – 15:30 Relacja adwokata z klientem i etyka adwokacka – adw. Jakub Antoszewski, Namiot:
Strefa Adwokaci na Pol’and’Rock Festival

 

15:30 – 17:00 Przestępstwa narkotykowe – adw. Adam Bajkowski, Namiot: Strefa Adwokaci na
Pol’and’Rock Festival

 

17:00 – 18:30 Jak się bronić przed hejtem w internecie? – adw. Piotr Skorupski, Namiot: Strefa
Adwokaci na Pol’and’Rock Festival

 

CZWARTEK 02.08.2018

 

Główny namiot – Strefa Adwokaci na Pol’and’Rock Festival

 

10:30 – 16:00 Zagraj z nami w herstorię! Do wygrania wkrętarki Bosch!” Gra dostępna przez cały
czas w tych godzinach. Grę poprowadzą pełnomocniczki Kongresu Kobiet, Strefa Adwokaci na
Pol’and’Rock Festival – główny namiot
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12:00 – 13.15 „Odzyskaj kontrolę nad swoimi danymi”- Masz poczucie, że firmy od lat traktują Cię jak
towar? Telemarketerzy z nieznanych firm mówią do Ciebie po imieniu, reklamy w sieci są „ciut” za
bardzo spersonalizowane, a bank odmawia Ci kredytu bez podawania przyczyny? Wszystko przez
ogrom informacji, które firmy oraz państwo zgromadziły na Twój temat, często bez Twojej wiedzy i
zgody. W maju tego roku w życie weszło nowe prawo (tzw. RODO), które pomoże Ci dowiedzieć się,
kto i co o Tobie wie oraz pozwoli Ci odzyskać kontrolę nad Twoimi danymi. Jak? Dowiesz się na
warsztacie Fundacji Panoptykon, Strefa Adwokaci na Pol’and’Rock Festival – główny namiot

 

13:15 – 14:30 „Jak rozmawiać o … (uchodźcach/ zmianach klimatu/ końcu świata/ z nacjonalistą)” –
warsztaty z ze sposobów skutecznego komunikowania się na trudne tematy poprowadzi Akcja
Demokracja, Strefa Adwokaci na Pol’and’Rock Festival – główny namiot

 

14:30 – 15:30 „Zatrzymany przez policję? Masz swoje prawa!” – spotkanie poprowadzą adw. Marta
Tomkiewicz, adw. Marcjanna Dębska, Strefa Adwokaci na Pol’and’Rock Festival – główny namiot

 

15:45 – 16:45 „Masz prawo do protestu. Co to jest nieposłuszeństwo obywatelskie?” – wykład
połączony z warsztatem poprowadzi Obóz dla Puszczy, Strefa Adwokaci na Pol’and’Rock Festival”-
główny namiot

 

17:00 – 18:00 „Czy nasz głos może uratować nasze lasy?” Debatę poświęconą temu, jak skutecznie
chronić polskie lasy poprowadzą leśnicy i przyrodniczy z Fundacji Dziedzictwo Przyrodnicze, Strefa
Adwokaci na Pol’and’Rock Festival – główny namiot

 

18:00- 19:00 Wernisaż wystawy herstorycznej pt: „Znamy Ojców Niepodległości, ale były też Matki.
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Poznajcie niektóre z nich”. Spotkanie o herstorii, czyli historii kobiet i ich praw poprowadzą
pełnomocniczki Konkresu Kobiet, Strefa Adwokaci na Pol’and’Rock Festival – główny namiot

 

CZWARTEK 02.08.2018

 

Mały namiot – Strefa Adwokaci na Pol’and’Rock Festival

 

12:00 – 13:00 Mechanizmy działania firm windykacyjnych – adw. Agnieszka Krukowska, Strefa
Adwokaci na Pol’and’Rock Festival – mały namiot

 

13:00 – 13:45 „Dogadajmy się – komunikacja z osobami g/Głuchymi – Warsztaty polskiego języka
migowego” – poprowadzi Fundacja Kultury bez Barier, Strefa Adwokaci na Pol’and’Rock Festival –
mniejszy namiot

 

14:00 – 15:00 Zawalcz o swoje odszkodowanie – Wypadki drogowe i dochodzenie roszczeń adw.
Michał Fertak i adw. Agata Wojciechowska, Strefa Adwokaci na Pol’and’Rock Festival – mały namiot

 

15:00 – 16:00 „Masz prawo wiedzieć, że alimenty to nie prezenty” – spotkanie poprowadzi
Stowarzyszenie Alimenty to nie Prezenty, Strefa Adwokaci na Pol’and’Rock Festival – mniejszy
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namiot

 

16:15 – 17:30 „Wolni Ludzie Wolne Sądy Wolne Wybory – czyli 3W – po co Ci to?!” – interaktywna gra
edukacyjna, zaprasza Stowarzyszenie Sędziów Polskich Iustitia, Strefa Adwokaci na Pol’and’Rock
Festival – mały namiot

 

17:30 – 18:30 Prawo a sztuczna inteligencja – adw. Jakub Bartosiak, Strefa Adwokaci na Pol’and’Rock
Festival – mały namiot

 

PIĄTEK 03.08.2018

 

Główny namiot – Strefa Adwokaci na Pol’and’Rock Festival

 

10:30 – 16:00 gra dostępna przez cały czas w tych godzinach Gra „Zagraj z nami w herstorię! Do
wygrania wkrętarki Bosch!”- poprowadzą pełnomocniczki Kongresu Kobiet, Strefa Adwokaci na
Pol’and’Rock Festival – główny namiot

 

11:30 – 12:30 Wolny Festiwal – Wolni Ludzie – Wolne Sądy – warsztat filmowy z udziałem sędziów i
filmowców, zaprasza Stowarzyszenie Sędziów Polskich Iustitia, Strefa Adwokaci na Pol’and’Rock
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Festival – główny namiot

 

12:45 – 14:00 Rozmowy o naszych prawach i wolnościach z gościem specjalnym sędzią Jerzym
Stępniem, Prezesem Trybunału Konstytucyjnego (2006-2008), Strefa Adwokaci na Pol’and’Rock
Festival – główny namiot

 

14:30 – 16:00 Alimenty – fakty i mity” – spotkanie poprowadzą adw. Marta Tomkiewicz i
Stowarzyszenie Alimenty to nie prezenty,Strefa Adwokaci na Pol’and’Rock Festival – główny namiot

 

16:00 – 17:30 „Nasz głos w imieniu zwierząt i przyrody” – jak skutecznie walczyć o ich prawa
opowiedzą adw. Karolina Kuszlewicz oraz Jacek Bożek – Prezes Klubu Gaja, Strefa Adwokaci na
Pol’and’Rock Festival – główny namiot

 

17:30 – 18:30 Sianie herstorycznego fermentu, czyli jak siać i pielęgnować herstorię? – warsztat o
tym, co wywalczyły dla praw kobiet nasze prababki poprowadzą pełnomocniczki Kongresu Kobiet,
Strefa Adwokaci na Pol’and’Rock Festival – główny namiot

 

PIĄTEK 03.08.2018

 

                            14 / 29



Mały namiot – Strefa Adwokaci na Pol’and’Rock Festival

 

11:30 – 12:15 „Dogadajmy się – komunikacja z osobami niewidomymi – Co widać kiedy nic nie
widać?” – poprowadzi Fundacja Kultury bez Barier, Strefa Adwokaci na Pol’and’Rock Festival – mały
nami

 

12:30 – 13:45 „Prawne konsekwencje aktywizmu – co Cię czeka i jak się bronić?”- wykład połączony z
warsztatem poprowadzi Obóz dla Puszczy Namiot „100 lecie praw – Adwokaci na Festiwalu” –
mniejszy namiot

 

14:00 – 15:15 „#mojaKonstytucja”, czyli ile naszych praw w Konstytucji” – adw. Paweł Osik, Strefa
Adwokaci na Pol’and’Rock Festival – mały namiot

 

15:15 – 16:30 „Jak mądrze wysyłać maile do setek tysięcy ludzi i angażować ich do działania dla
dobra społeczeństwa obywatelskiego?” – wprowadzenie do kampaniowania online, warsztaty
poprowadzi Akcja Demokracja, Strefa Adwokaci na Pol’and’Rock Festival – mały namiot

 

16:30 – 17:30 Jak uzyskać pomoc prawną, gdy mnie na nią nie stać ? – adw. Agnieszka Krukowska,
Strefa Adwokaci na Pol’and’Rock Festival – mniejszy namiot

 

                            15 / 29



17:30 – 18: 00 Happening „Wspólne miganie – o porozumieniu bez słów_ poprowadzi Fundacja
Kultury bez barier, Strefa Adwokaci na Pol’and’Rock Festival – mały namiot

 

SOBOTA 04.08.20018

 

Główny namiot – Strefa Adwokaci na Pol’and’Rock Festival

 

10:30 – 16:00 Gra „Zagraj z nami w herstorię! Do wygrania wkrętarki Bosch!”- poprowadzą
pełnomocniczki Kongresu Kobiet, Strefa Adwokaci na Pol’and’Rock Festival – główny namiot

 

12:00 – 13:00 „Czy wiecie, że Pierwsza Dama, żona Marszałka Piłsudskiego, również walczyła o
prawa wyborcze kobiet?” – spotkanie poprowadzą pełnomocniczki Kongresu Kobiet, Strefa Adwokaci
na Pol’and’Rock Festival – główny namiot

 

13:30 – 15:00 Rozmowy o naszych prawach i wolnościach z gościem specjalnym prof. Ewą Łętowska
– sędzią Naczelnego Sądu Administarcyjnego w latach 1999-2002 i Trybunału Konstytucyjnego w
latach 2002 – 2011, pierwszą Rzecznik Praw Obywatelskich (1988-1992) – UWAGA! Namiot
Warsztatowy Festiwalu
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13:00 – 13:45 Ptaki, jeże i wiewiórki. Pomoc dzikim zwierzętom w przestrzeni miejskiej – na warsztat
zaprasza Klub Gaja, Strefa Adwokaci na Pol’and’Rock Festival – główny namiot

 

14:00 – 14:45 Zaginął pies – uciekł kot. Gdzie szukać, kiedy reagować, jak pomagać? – na warsztat
zaprasza Klub Gaja, Strefa Adwokaci na Pol’and’Rock Festival – główny namiot

 

15:15 – 16:45 Niezależny Sąd. Niezależny PolAndRock – spotkanie z sędziami: Krystianem
Markiewiczem i Igorem Tuleyą, Strefa Adwokaci na Pol’and’Rock Festival – główny namiot

 

16:45 – 17:45 QUIZ z nagrodami – prowadzi adw. Marta Tomkiewicz, Strefa Adwokaci na
Pol’and’Rock Festival – główny namiot

 

17:45 – 18: 30 Finisaż wystawy herstorycznej „Znamy Ojców Niepodległości, ale były też Matki.
Poznajcie niektóre z nich”. Spotkanie o herstorii, czyli historii kobiet i ich praw poprowadzą
pełnomocniczki Kongresu Kobiet, Strefa Adwokaci na Pol’and’Rock Festival – główny namiot

 

SOBOTA 04.08.20018

 

Mały namiot – Strefa Adwokaci na Pol’and’Rock Festival
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12:00 – 13:00 Procedura sądowa: przebieg procesów sądowych – adw. Jakub Antoszewski, Strefa
Adwokaci na Pol’and’Rock Festival – mały namiot

 

13:00 – 14:15 Odzyskaj kontrolę nad swoimi danymi”- Masz poczucie, że firmy od lat traktują Cię jak
towar? Telemarketerzy z nieznanych firm mówią do Ciebie po imieniu, reklamy w sieci są „ciut” za
bardzo spersonalizowane, a bank odmawia Ci kredytu bez podawania przyczyny? Wszystko przez
ogrom informacji, które firmy oraz państwo zgromadziły na Twój temat, często bez Twojej wiedzy i
zgody. W maju tego roku w życie weszło nowe prawo (tzw. RODO), które pomoże Ci dowiedzieć się,
kto i co o Tobie wie oraz pozwoli Ci odzyskać kontrolę nad Twoimi danymi. Jak? Dowiesz się na
warsztacie Fundacji Panoptykon, Strefa Adwokaci na Pol’and’Rock Festival – mały namiot

 

14:15 – 15:30 „Jak przekuć nienawiść we wspólne działanie” – warsztaty poprowadzi Akcja
Demokracja, Strefa Adwokaci na Pol’and’Rock Festival – mały namiot

 

15:30 – 16:30 „Dogadajmy się – komunikacja z osobami ze spektrum autyzmu – Mam to na końcu
języka” – warsztaty poprowadzi Fundacja Kultury bez Barier, Strefa Adwokaci na Pol’and’Rock
Festival – mały namiot

 

16:30 – 17:30 „Cała Puszcza Parkiem Narodowym – dlaczego w Polsce jest tak mało parków
narodowych i co możemy zrobić? – wykład połączony z warsztatem poprowadzi Obóz dla Puszczy,
Strefa Adwokaci na Pol’and’Rock Festival – mały namiot.
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Adwokaci Gutowski i Kardas: Genialny pomysł
KRS, który wyprzedził epokę
"Genialny pomysł KRS, który wyprzedził epokę" to tytuł felietonu adw. prof. Macieja
Gutowskiego i adw. prof. Piotra Kardasa, który ukazał się dziś w na łamach Dziennika
Gazety Prawnej. 

Autorzy komentują poniedziałkowy komunikat rzecznika KRS, że personalia kandydatów do Sądu
Najwyższego nie zostaną ujawnione z uwagi na unormowania zawarte w unijnym Rozporządzeniu o
Ochronie Danych Osobowych (RODO), które – jak początkowo wykazywał rzecznik – zmuszało Radę
do utajnienia danych osób ubiegających się o zasiadanie w SN. 

(czytaj artykuł na stronie DGP)

(czytaj artykuł)

Adw. prof. Gutowski i adw. prof. Kardas: czy
lecimy nad kukułczym gniazdem?
"Czy już lecimy nad kukułczym gniazdem?" to tytuł felietonu autorstwa adw. prof. Macieja
Gutowskiego i adw. prof. Piotra Kardasa, jaki ukazał się na łamach dzisiejszej
"Rzeczpospolitej". 

"Prezydent ułaskawia niewinnego w świetle prawa byłego szefa CBA, Trybunał Konstytucyjny orzeka,
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że Konstytucja RP na to pozwala, lecz kodeks postępowania karnego nie, więc sugeruje Sądowi
Najwyższemu bezpośrednie zastosowanie konstytucji. Ministerstwo Sprawiedliwości pohukuje, że tak
nie wolno, choć konstytucja wyraźnie tak stanowi. Sąd Najwyższy nie wie, co zrobić, więc na wszelki
wypadek postępowania nie podejmuje. To efekt zafundowanego nam chaosu prawnego." - uważają
autorzy. 

(czytaj cały artykuł)

(czytaj artykuł na stronie Rz)

Zdarzyło się dziś…1 sierpnia 1944 r.
1 sierpnia 1944 r. o godzinie 17.00 wybuchło Powstanie Warszawskie. Wzięło w nim
udział co najmniej 213 adwokatów i aplikantów adwokackich. Większość z nich zginęła.
Wśród uczestników Powstania znaleźli się m.in. adwokaci: Władysław Siła-Nowicki, Witold
Bayer, Maria Budzanowska, Wiesław Chrzanowski, Helena Wiewiórska, Tadeusz de Virion,
Stefan Korboński, Anna Sobocińska-Lorenc, Zdzisław Krzemiński.

Niezwykły jest życiorys adw. Jadwigi Rutkowskiej, który w tym dniu chcemy Państwu przypomnieć.

Adw. Jadwiga Rutkowska, ps. Katarzyna, z domu Kunstetter urodziła się 30 października 1910 r.
Ukończyła gimnazjum humanistyczne Janiny Tymińskiej w Warszawie, a w 1935 roku Wydział Prawa
Uniwersytetu Józefa Piłsudskiego w Warszawie. W 1937 roku rozpoczęła aplikację adwokacką u
wybitnego adwokata Stanisława Kijeńskiego, który zginął we wrześniu 1939 r. Została wówczas
aplikantką adw. Gustawa Zabłockiego, a po jego śmierci, do lipca 1944 roku aplikowała u adw.
Henryka Zabłockiego.

W lutym 1939 roku wyszła za mąż za Jerzego Rutkowskiego, działacza politycznego i dziennikarza. Po
wybuchu wojny wraz z mężem zaangażowała się w działalność konspiracyjną. Ona znana pod
pseudonimem „Katarzyna”, on - szef Tajnych Wojskowych Zakładów Wydawniczych - używał
pseudonimów „Michał” i „Kmita”. Pracowała w Armii Krajowej w komórce więziennictwa, która
zarówno interesowała się osadzonymi członkami ruchu oporu jak i utrzymywaniem konspiracyjnych
kontaktów dla pozyskiwania informacji o śledztwach prowadzonych przez gestapo. 5 grudnia 1940
roku została aresztowana i osadzona na Pawiaku. Z zachowanych przekazów wynika, że
podtrzymywała na duchu współwięźniarki, zachowując jednocześnie godną postawę podczas
śledztwa prowadzonego przez gestapo. Współwięźniarką mec. Rutkowskiej była m.in. Natalia
Gałczyńska – żona Konstantego Ildefonsa Gałczyńskiego. Nierozpoznana w swej działalności została
zwolniona 2 września 1941 r.

Po zwolnieniu podjęła pracę w Towarzystwie „Ratujmy Niemowlęta”. Jednocześnie kontynuowała
naukę w ramach tajnego szkolenia aplikantów zorganizowanego przez tajną Warszawską Radę
Adwokacką.

Przed wybuchem Powstania Warszawskiego brała udział w rozpoznaniu terenu i przygotowaniu
powstańczej Kwatery Głównej Szefostwa Tajnych Wojskowych Zakładów Wydawniczych. Podczas
Powstania ochotniczo „zmobilizowana” pełniła obowiązki pracownika sekretariatu i łącznika
szefostwa WZW, których liczne placówki wydawały pisma codzienne, w szczytowym okresie w
nakładzie kilkudziesięciu tysięcy egzemplarzy, nie licząc ulotek, plakatów, numerów specjalnych,
znaczków itp. do obowiązków Jadwigi Rutkowskiej należała nie tylko działalność w zakresie
koordynacji funkcjonowania 10 drukarni rozrzuconych na terenie Warszawa – Śródmieście – Północ,
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ale i ustalanie miejsc pracy fotoreporterów i filmowców. Przyczyniła się w istotny sposób do
powstania znanej nam dziś dokumentacji fotograficznej i filmowej z czasów Powstania.

Od października 1944 do kwietnia 1945 r. przebywała w Poroninie w Zakładzie dla wysiedlonych
starców i chorych, gdzie była administratorem.

Od maja 1945 do stycznia 1948 r. pracowała w Polskim Czerwonym Krzyżu. Najpierw jako referent, a
potem szefowa Wydziału Ogólnego i Organizacyjnego Zarządu Głównego PCK w Gdańsku.

12 maja 1948 r. złożyła w ORA w Warszawie wniosek o wpis na listę aplikantów adwokackich pod
patronatem adw. Władysława Winawera. Praktykę adwokacką rozpoczęła w 1950 roku wykonując
zawód w Zespole Adwokackim nr 9 w Warszawie początkowo na ul. Próżnej 12, a od 1955 roku przy
ul. Wilczej 9a. W swojej praktyce zawodowej poświęciła się głównie sprawom rodzinnym, ale
występowała też w sprawach karnych, broniła m.in. w głośnym procesie wytoczonym Melchiorowi
Wańkowiczowi.

Pod koniec lat sześćdziesiątych została wybrana Wiceprezesem Komisji Dyscyplinarnej, a od 1979 do
1982 r. była członkiem tej Komisji.

Od 1979 roku adwokat Jadwiga Rutkowska weszła w skład Komisji Naczelnej Rady Adwokackiej ds.
Doskonalenia Zawodowego i Szkolenia Aplikantów.

W 1984 roku została Dyrektorem Ośrodka Badawczego Adwokatury, którą to funkcję pełniła do 1987
roku. To w dużej mierze dzięki niej zostało przygotowane i ukazało się w „Palestrze” obszerne
opracowanie poświęcone udziałowi adwokatów w walce z hitlerowskim okupantem. W 1987 r.
zorganizowała sesję naukową pt. „Adwokatura Polska w służbie nauki prawa”.

W środowisku adwokackim ceniona za swoją wielka wiedzę prawniczą, sumienność, odwagę, ale też
uczciwość i dobroć. Anna Sułek, b. pracownik Ośrodka Badawczego Adwokatury, tak wspominała
pracę z adw. Rutkowską: „Przy olbrzymim stole w OBA dyskusje toczyli profesorowie (…) I tak
zetknęłam się z „Katarzyną”, ta z wojennej pracy w kawiarni i Pawiaka również. Wolna Polska, choć w
dyskusjach i sporach, była dla mnie wtedy właśnie w Alejach Ujazdowskich. Tam, dzięki Pani
Mecenas, spotykali się ci, których teksty redagowałam i ci, których zapraszała Pani Mecenas. Adam
Bień, Witold Bayer z prof. Andrzejem Stelmachowskim, profesor Aleksander Gieysztor i mecenas
Kazimierz Ostrowski, Bogdan Drozdowski, Wiesław Chrzanowski, Wojciech Krajewski, Stanisław
Śniechórski i wielu innych. Dyskusja, która kiedyś przeciągnęła się mocno w noc, gdy Władysław
Bartoszewski spierał się o wojenna rzeczywistość, którą widział i wspominał inaczej niż Jerzy
Rutkowski, mecenas Ostrowski i Wacław Szyszkowski, zarówno dla Stanisława Mikke i dla mnie, była
wówczas odkryciem i wstrząsem, że można się tak twórczo spierać, wspominać na wesoło sprawy,
znane nam jako doniosłe. OBA stał się miejscem, gdzie przy kawie, i o zgrozo, papierosach,
namiętnie kopconych przez Panią Mecenas, spotykali się wszyscy – aplikanci, adwokaci pisarze,
adwokaci malarze i ci z Hożej, sąsiedzi z rozlicznymi prawnymi wątpliwościami”         

Adw. Rutkowska zmarła 10 sierpnia 1994 roku po długiej chorobie. Pochowana jest na warszawskich
Powązkach.
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Zdarzyło się dziś…2 sierpnia 1930 r.
88. urodziny świętuje 2 sierpnia adw.
Andrzej Rościszewski, sędzia Trybunału
Stanu, były dziekan Okręgowej Rady
Adwokackiej w Warszawie, wychowawca
wielu pokoleń adwokatów, obrońca działaczy
opozycyjnych w PRL.

Adw. Andrzej Rościszewski jest absolwentem
prawa Uniwersytetu Warszawskiego. Na listę
warszawskich adwokatów został wpisany w roku
1957. W latach 1967-1970 był członkiem
Wojewódzkiej Komisji Dyscyplinarnej w
Warszawie, w latach 1970-1986 pełnił funkcję
wicedziekana ORA w Warszawie i przewodniczył
Wojewódzkiemu Zespołowi Wizytatorów. W latach
1989-1995, przez dwie kadencje, był dziekanem
ORA w Warszawie. Wieloletni arbiter Sądu
Polubownego przy Fundacji Adwokatury Polskiej, a
także wykładowca szkolenia aplikantów oraz
doskonalenia zawodowego adwokatów.

W stanie wojennym z ramienia Komitetu
Prymasowskiego był obrońcą działaczy
opozycyjnych. W latach 1989-1991 przewodniczył
składowi orzekającemu Społecznej Komisji
Pojednawczej mającej na celu przywrócenie praw
pracowniczych osobom zwolnionym za działalność
związkową, samorządową, przekonania polityczne
i religijne. W latach 1993-1994 był koordynatorem
prac Społecznej Komisji Konstytucyjnej powstałej
do opracowania Obywatelskiego Projektu
Konstytucji NSZZ „Solidarność”.

Zaangażowany społecznik i wolontariusz
organizacji pożytku publicznego m.in. członek
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Towarzystwa Opieki nad Ociemniałymi w Laskach,
doradca i pełnomocnik Zgromadzenia Sióstr
Franciszkanek Służebnic Krzyża, członek rad:
Krajowej Szkoły Administracji Publicznej, Caritas
Polska, Muzeum Kolekcji Jana Pawła II, a także
fundacji Episkopatu Polski „Dzieło Nowego
Tysiąclecia”.

W 1978 r. otrzymał Złoty Krzyż Zasługi, zaś w
1985 r. Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia
Polski. W roku 1995 odznaczony został odznaką
„Adwokatura Zasłużonym”, zaś w roku 2006
otrzymał Order Św. Sylwestra przyznany przez
papieża Benedykta XVI. W 2010 otrzymał Wielką
Odznakę Adwokatura Zasłużonym oraz Medal
Pamiątkowy Ministra Sprawiedliwości z okazji
30-lecia powstania „Solidarności”.

W 2015 roku został wybrany przez Sejm VIII
kadencji na członka Trybunału Stanu.

Jego pasją jest żeglarstwo. W roku 1948 ukończył
Państwowe Centrum Wychowania Morskiego w
Gdyni. W 1963 roku uzyskał patent jachtowego
kapitana żeglugi wielkiej. Organizując śmiałe rejsy
na nie opływanych dotąd akwenach północnych
przysporzył polskiej banderze wiele chwały. Na
„Pegazie" odbył rejs w głąb Zatoki Botnickiej, na
„Opalu" dotarł do Islandii, a na „Śmiałym" z
9-osobową załogą opłynął po raz pierwszy Islandię
z zachodu na wschód. Wyczyn ten przyniósł mu
honorową nagrodę „Rejs Roku 1970" I stopnia
oraz „Srebrny Sekstant". W roku 1975 kpt.
Rościszewski odbył na „Generale Zaruskim" rejs
na Spitsbergen osiągając najdalszy punkt na
północy.

Jest również autorem książki „Północne rejsy",
która zawiera relacje z trzech wypraw na
„Pegazie", „Śmiałym" i „Generale Zaruskim".

Zobacz film o mec. Rościszewskim z cyklu
"Nestorzy Adwokatury Polskiej" 

Uchwała Zebrania Sędziów SO w Słupsku ws zmian
w SN
Prof. Małgorzata Gersdorf jest Pierwszym Prezesem Sądu Najwyższego do 30 kwietnia
2020 roku - czytamy w uchwale przyjętej przez Zebranie Sędziów Sądu Okręgowego w
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Słupsku 10 lipca. 

W uchwale sędziowie z jednej strony wyrażają sprzeciw wobec zmian wprowadzonych w ustawie o
Sądzie Najwyższym, a z drugiej uznanie dla pracy sędziów Sądu Najwyższego. 

Sędziowie apelują do przedstawicieli władzy ustawodawczej i wykonawczej do zaprzestania
szkalowania sędziów i sądów, a także o niezwłoczne podjęcie działań w celu przywrócenia równowagi
między władzami ustawodawczą i wykonawczą a władzą sądowniczą poprzez wyeliminowanie
regulacji prawnych budzących istotne wątpliwości co do ich zgodności z Konstytucją RP. 

Sędziowie stwierdzają, że wprowadzone reformy wymiaru sprawiedliwości są dalekie od
rzeczywistych potrzeb; wywołują chaos, rzutują na przewlekłość postępowań oraz powodują
obniżenie jakości orzecznictwa, co stanowi istotne zagrożenie dla każdego obywatela w realizacji
jego prawa do sądu. 

(czytaj uchwałę Zebrania Sędziów Sądu Okręgowego w Słupsku)

Ślubowanie lubelskich adwokatów
W dniu 26 lipca 2018 r. w gmachu Collegium
Maius Lubelskiego Uniwersytetu
Medycznego odbyło się uroczyste
ślubowanie adwokackie. Lubelska Izba
przyjęła w tym roku w swoje szeregi 66
nowych adwokatów. 

Na początku uroczystości adw. Seweryna Sajna
serdecznie powitała wszystkich zebranych na sali
– adwokatów, ich rodziny, patronów oraz
przybyłych gości, w tym członków ORA w Lublinie,
przedstawicieli Naczelnej Rady Adwokackiej - adw.
Ziemisława Gintowta i adw. Bartosza
Przeciechowskiego oraz prezesa Sądu
Okręgowego Krzysztofa Niezgodę. Prowadząca
podkreśliła, że tegoroczni aplikanci lubelscy
osiągnęli na egzaminie adwokackim najlepszy
wynik w Polsce - średnią ocen 4,6.

Następnie głos zabrali: adw. Stanisław Estreich,
dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w Lublinie,
adw. Ziemisław Gintowt, członek Prezydium
Naczelnej Rady Adwokackiej, sędzia Krzysztof
Niezgoda, prezes Sądu Okręgowego w Lublinie,
który był przewodniczącym Komisji
Egzaminacyjnej oraz adw. Krystyna Drozd,
wicedziekan ORA w Lublinie i kierownik Szkolenia
Aplikantów Adwokackich.

Nowi adwokaci złożyli przed dziekanem ORA
ślubowanie adwokackie. Miłym akcentem
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uroczystości było wręczenie nagród młodym
adwokatom, którzy zasłużyli się szczególnym
zaangażowaniem w prace samorządowe: adw.
Natalii Janczak, adw. Dominice Michalak i adw.
Katarzynie Oleksińskiej. Wyróżniono także
adwokatów, którzy uzyskali najwyższą średnią
ocen z egzaminu adwokackiego: adw. Rafała
Ilnickiego, adw. Sylwię Wrzyszcz i adw. Martynę
Zabawę.

Na koniec uroczystości, w imieniu nowo
zaprzysiężonych adwokatów, zabrała głos adw.
Natalia Janczak, która złożyła podziękowania
władzom Izby, patronom, wszystkim
wykładowcom, członkom komisji egzaminacyjnej i
rodzinom. Ślubujący jeszcze przez długi czas
wykonywali pamiątkowe zdjęcia.

Uroczystość uświetnił koncert kwartetu
smyczkowego „Kwartemia Plus”.
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Rejestracja na Spartakiadę Prawników
przedłużona do 15 sierpnia
XXIX Ogólnopolska Spartakiada Prawników będzie mieć miejsce w Opolu w dniach 12-16
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września 2018 r. Uczestnicy będą startować w aż 70 konkurencjach. Rejestracja
uczestników została przedłuzona do 15 sierpnia. 

Wśród konkurencji sportowych znajdują się zarówno sporty zespołowe, takie jak: piłka nożna,
koszykówka czy siatkówka, jak i indywidualne: bieganie, pływanie, tenis stołowy, badminton oraz
squash.

Dostępny jest już terminarz zawodów (zobacz terminarz)

Trwają zapisy. Zgłoszenie każdego Uczestnika następuje za pośrednictwem indywidualnego
formularza rejestracyjnego, do którego należy dołączyć: dowód uiszczenia opłaty (potwierdzenie
przelewu) i dowód poświadczający ukończenie studiów na wydziale prawa lub prawa i administracji
(kserokopia dyplomu ukończenia studiów prawniczych, legitymacja lub zaświadczenie
potwierdzające przynależność do korporacji prawniczej) oraz wypełnione oświadczenie uczestnika.

Zgłoszenia udziału wraz z wpłatą całości kosztów należy dokonać w nieprzekraczalnym terminie do
dnia 15 sierpnia 2018 r.

Wpłat zgodnie z wybranym wyżej wariantem pobytu należy dokonać na rachunek:
Opolskiego Związku Piłki Nożnej ul. Damrota 6, 45-064 Opole BS Leśnica 53 8907 0008 2012 7500
6019 0012
W tytule przelewu prosimy wpisać: SPARTAKIADA PRAWNIKÓW 2018 oraz swoje imię i nazwisko.

Zgłoszenia drużyny dokonuje odrębnie jej KAPITAN, każdy zawodnik ma jednak obowiązek
indywidualnej rejestracji.

(przejdź do strony rejestracji)
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Kronika Naczelnej Rady Adwokackiej
Przedstawiamy skrót wydarzeń z udziałem Naczelnej Rady Adwokackiej. 

30 lipca, odbyło się spotkanie Zespołu ds. regulaminu rzeczników dyscyplinarnych, które prowadził
jego przewodniczący adw. prof. Piotr Kardas, wiceprezes NRA. Obecni byli adw. Ewa Krasowska,
rzecznik dyscyplinarny Adwokatury, adw. Jerzy Glanc, wiceprezes NRA oraz adw. Przemysław Rosati,
członek NRA. 

31 lipca, adw. Jacek Trela, prezes Naczelnej Rady Adwokackiej, uczestniczył we mszy świętej i apelu
poległych, na Pl. Krasińskich, pod pomnikiem Powstańców Warszawskich.

1 sierpnia, adw. Ziemisław Gintowt, członek Prezydium NRA, w imieniu Adwokatury złożył kwiaty
pod pomnikiem Polskiego Państwa Podziemnego i Armii Krajowej.

(czytaj więcejo obchodach 74. rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego)
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